1 de 1

                      SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS – DTE

__________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 15 DE 10 DE AGOSTO DE 2018

 PROCESSO DE SELEÇÃO PARA 1 VAGA DE TUTOR PRESENCIAL PARA ATUAR NO CURSO EAD DE

GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DO SISTEMAUAB/DED/CAPES/DTE/UFT

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, através do Núcleo UAB/UFT da Diretoria

de Tecnologias Educacionais – DTE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei n. 9.394/1996, torna

público a retificação do Edital 12/2018, de 08/08/2018, de abertura do processo seletivo de Tutor Presencial, como

bolsistas no curso EaD de graduação em matemática da UFT.

1. No item 5.1, onde se lê: A Inscrição será realizada, exclusivamente, via internet, no endereço eletrônico

http://www.copese.uft.edu.br no período compreendido entre as 10 horas do dia 10 de agosto de 2018 e 23h59min

do dia 15 de agosto de 2018.  Leia-se:  A Inscrição será realizada, exclusivamente, via internet, no endereço

eletrônico http://www.copese.uft.edu.br no período compreendido entre as 10 horas do dia 10 de agosto de 2018 e

17h00min do dia 15 de agosto de 2018.

2. As demais disposições e instruções contidas no Edital nº 12/2018 permanecem inalteradas.

Palmas, 10 de Agosto de 2018.

Profª. Dra. Suzana Gilioli da Costa Nunes

Coordenadora UAB/Capes – Diretora DTE/UFT